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International Committee of His-
torical Sciences, CisH perustettiin 
toukokuun 25. päivänä 1926 Ge-
nevessä. suomi liittyi jäseneksi 
vuotta myöhemmin. CisH on kan-
salliset rajat ylittävä organisaatio, 
joka on koonnut historiantutkijoita 
keskustelemaan yhteisistä meto-
dologisista kysymyksistä ja histo-
riantutkimuksen uusista suuntauk-
sista yli sadan vuoden ajan. Pää-
asiallinen keskustelufoorumi ovat 
olleet kansainväliset konferenssit, 
joita järjestettiin Haagissa (1898), 
Pariisissa (1900), roomassa 
(1903), Berliinissä (1908), lontoos-
sa (1913) ja Brysselissä (1923). 
Brysselin kongressissa toiminta or-
ganisoitiin säännölliseksi viisivuo-
sittain pidettäviin kongresseihin. 
ennen toista maailmansotaa ehdit-
tiin pitää kongressit oslossa 
(1928), varsovassa (1933) ja Zü-
richissä (1938). toinen maailman-
sota erotti historiantutkijat, ja ak-
tiivinen kansainvälinen toiminta 
alkoi uudelleen vasta 1940-luvun 
lopulla. vuodesta 1950 alkaen on 
kokoonnuttu joka viides vuosi. 
unescon rahoituksella on onnis-
tuttu pitämään myös joitakin 
alueel lisia kokouksia. 

vuonna 1926 CisHin jäsenmaita 
oli 17. tällä hetkellä kansallisia ko-
miteoita on 54 ja CisHiin kuuluvia 
temaattisia komissioita (Internatio-
nal affiliated organisations) yh-
teensä 30. lisäksi CisHin yhteydes-
sä toimii yhdeksän muuta organi-
saatiota (Internal organisations), 
joista monet odottavat pääsyä var-
sinaisiksi jäseniksi. Päätökset uu-
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Kansainvälisen historiatieteiden 
komitean (International Com-
mittee of Historical Sciences 
(ICHS) / Comitté international 
des Sciences historiques (CISH)1 
seuraava, järjestyksessä XXII 
maailmankongressi pidetään 
Kiinassa, Jinanissa Shandongin 
maakunnassa vuonna 2015. 

maineikas 60 000 opiskelijan 
shandongin yliopisto toimii isäntä-
nä. vieraillessani Pekingissä ja ji-
nanissa marraskuun lopulla 2011 
voin vakuuttaa, että kiinalaiset 
isännät tekevät kaikkensa konfe-
renssin onnistumiseksi. jinan sijait-
see Pekingistä 400 kilometriä kaak-
koon. matka jinaniin nopealla ju-
nalla kesti vain 1,5 tuntia ja maksoi 
vajaat 20 euroa, kiinan historialli-
sen seuran presidentti Zhang Hai-
peng lupasi nopeuttaa viisu mien 
hankkimista ja pitää kong ressin 
osanottomaksun alhaisena. Hotel-
lien hinnat tällä hetkellä vaihtelivat 
32 eurosta 50 euroon, loistokkain 
noin 100 euroa, kaikki kävelymat-
kan päässä tulevan konferenssin 
tiloista. minulle vakuutettiin, että 
opiskelijat tulevat opastamaan ja 
avustamaan kongressiin saapuvia. 

sien jäsenten hyväksymisestä ja 
kongressiohjelmista tekee yleisko-
kous (General Assembly), johon 
jokainen jäsenmaa ja -järjestö voi-
vat lähettää yhden edustajan. jä-
senjärjestöt järjestävät omia ko-
kouk siaan kansainvälisten kong-
ressien yhteydessä. erittäin vahvo-
ja organisaatioita ovat olleet esi-
merkiksi kansainvälisten suhteiden 
historian, demografian ja naistut-
kimuksen komiteat. esimerkiksi 
kansainvälinen kaupunkihistorian 
komitea on jaksottanut toimintan-
sa viisivuotisiin projekteihin, joiden 
merkittävimmät tulokset on esitel-
ty ja esitellään maailmankongres-
seissa. 

karl erdmann, CisHin president-
ti vuosina 1975–1980, keräsi laa-
jan aineiston CisHin kongresseista 
teokseen, josta jürgen kocka ja 
Wolfgang mommsen toimittivat 
englanninkielisen, liitetiedostoilla 
täydennetyn version (2005).2 
teoksesta käy ilmi, että pohjois-
maiset tutkijat ovat toimineet 
myös järjestön hallituksessa, esitel-

1. kansainvälisen historiatieteiden 
komitean nimen lyhenteeksi on va-
kiintunut lyhenne CisH, joka tulee 
ranskankielisestä komitean nimestä.
2. karl Friedrich erdmann (2005) 
Towards a Global Community of 
Historians. The International Histo-
rical Congresses and the Internatio-
nal Committee of Historical Sciences 
1898-2000. toim. jürgen kocka, 
Wolfgang j. mommsen ja agnes 
Blänsdorf, Berghahn Books: new 
York–oxford 2005.
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onko 
esimerkiksi perussuomalaisten vii-
mekeväisen vaalivoiton taustaa ja 

mien pitäjinä ja aktiivisina osanot-
tajina. vuosina 1898–2000 on ar-
violta 2 500 pohjoismaista histo-
rian tutkijaa osallistunut konferens-
seihin. suomesta tuli CisHin jäsen 
vuonna 1927, ja seuraavana vuon-
na oslon kongressiin osallistui 
kymmenen suomalaista historian-
tutkijaa, näistä kolmella oli esitel-
mä pääsessioissa. tukholman kon-
ferenssiin (1960) osallistui 21 ja 
Bukarestin konferenssiin (1980) 23 
historiantutkijaa. suomalaisten 
esiintymisten määrä pääohjelmis-
tossa on vaihdellut kolmesta seit-
semään. sitä vastoin meillä ei ole 
tilastoja kommentaattoreista ja 
alajärjestöjen esitelmöitsijöistä, joi-
den joukosta tiedän löytyvän usei-
ta suomalaisia. suomalaiset ovat 
osoittaneet määrällisesti suurinta 
innostusta stuttgartissa pidettyyn 
konferenssiin (1985), sillä rekiste-
röityjä suomalaisia osanottajia oli 
37. madridiin (1990) matkusti 21, 
montrealiin (1995) 17 ja osloon 
(2000) 23 suomalaista historian-
tutkijaa. Pohjoismaisista tutkijoista 
Halvdan koht valittiin järjestön 
presidentiksi 1926–1933, ja hän 
vaikutti hallituksessa aina vuoteen 
1960 saakka, norjalainen kåre 
tönneson oli hallituksessa kym-
menvuotiskauden. tanskalaisista 
tutkijoista on hallitustyöskentelyyn 
osallistunut vain axel lindvald 
(1948–1950). ruotsalaiset nils 
ahnlund ja theodor Höijer toimi-
vat lyhyitä jaksoja varapresident-
teinä ja eva Österberg vaikutti 
kymmenen vuoden ajan ensin hal-
lituksessa, sitten varapresidenttinä 
(2000–2005).3 

konferenssien ohjelmisto osoit-
taa, miten paljon historiantutki-
mukseen on vaikuttanut kyseinen 
aika ja ajankodan poliittinen tilan-
ne. maailmansotien välisenä aika-
na pidetyissä konferensseissa na-
tionalismi nousi vahvana esiin, py-
rittiin ylittämään kansallisia rajoja 
ja kuromaan umpeen kuilua en-
simmäisen maailmansodan haa-
voittamien maiden välille. kylmän 
sodan aikaisissa konferensseissa 

(Pariisi 1950, rooma 1955, tuk-
holma 1960, Wien 1965, moskova 
1970, san Francisco 1975, Buka-
rest 1980) idän ja lännen tutkijat 
kohtasivat ja keskustelivat kiih-
keästi historian erilaisista tulkin-
noista. neuvostoliiton romahtami-
sen jälkeen itäisen euroopan histo-
riantutkijoille avautui ensi kerran 
mahdollisuus osallistua laajalti eri 
sessioihin. tilaa annettiin itä-eu-
roopan tutkijoille niin madridin 
(1990) kuin montrealin (1995) 
konferensseissa. kahden viimeisen 
vuosikymmenen aikana valtioiden 
rajat ylittävät teemat kuten uskon-
nolliset kysymykset, imperiumien 
tuhoutumiset, rajakysymykset, 
kaupungistuminen ja muihin glo-
baaleihin ongelmiin keskittyvät 
teemat ovat saaneet yhä enem-
män tilaa.4 CisHin tämänhetkiset 
haasteet liittyvät eri alueiden edus-
tavuuteen. kehittyvien maiden his-
toriantutkijoiden toivotaan osallis-
tuvan aktiivisemmin yhteisön toi-
mintaan. nuoria tutkijoita halu-
taan mukaan esitelmöitsijöiksi ja 
kommentaattoreiksi. 

nyt on aika esittää ehdotuksia 
jinanin konferenssin sessioiksi. 
suomen kansallisen komitean on 
lähetettävä eteenpäin suomalais-
ten ehdotukset tammikuun lop-
puun mennessä. ohjelma vahvis-
tetaan Budapestissa syyskuussa 
2012. ehdotuksia toivotaan tämän 
vuoden loppuun allekirjoittaneelle 
marjatta.hietala@uta.fi ja/tai suo-
men kansallisen komitean sihtee-
rille marjaana.niemi@uta.fi. an-
namme ohjeistusta tarvittaessa. 
vierailkaa myös CisHin kotisivuilla 
http://www.cish.org/

– maRjatta hietala

3. marjatta Hietala valittiin CisHin 
hallitukseen sydneyn konferenssissa 
2005 ja järjestön presidentiksi 2010–
2015 amsterdamin konferenssissa 
2010. 
4. kolmen viimeisen konferenssin 
ohjelmisto löytyy CisHin kotisivuilta 
http://www.cish.org/


